
UCHWAŁA NR XXI/201/17
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 7 lutego 2017 r.

w sprawie nadania księdzu archimandrycie Gabrielowi tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego".

Na podstawie § 3 uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego„ uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.    Nadaje się księdzu archimandrycie Gabrielowi tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego" za 
szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Hajnowskiemu.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: 8A59107F-35D3-4B91-A95D-F26EE60FC39C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/201/17

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 7 lutego 2017 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym

załącznik do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie

ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Zarząd Powiatu zgłosił wniosek o

nadanie tytułu księdzu archimandrycie Gabrielowi.

Ojciec Gabriel, imię świeckie Jerzy Giba, mnich, archimandryta, doktor teologii, pustelnik ze skitu 
w Odrynkach, były zwierzchnik monasteru Zwiastowania Bogurodzicy w Supraślu, gdzie w 1986 roku złożył 
śluby monastyczne i otrzymał imię Gabriel na cześć Archanioła Gabriela. W 1999 roku ukończył studia na 
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie i w tym samym roku został podniesiony do godności 
archimandryty. Od 2000r. pełnił obowiązki namiestnika Monasteru Supraskiego, a także proboszcza 
przyklasztornej parafii. W 2008r. Sobór Biskupów wyznaczył Ojca Gabriela do przyjęcia chirotonii biskupiej 
i objęcia funkcji wikariusza diecezji przemysko - nowosądeckiej z tytułem biskupa gorlickiego, funkcji tej 
nie przyjął.

Obecnie archimandryta Gabriel zamieszkuje w skicie w Odrynkach, jedynej pustelni prawosławnej w Polsce. 
Skit powstał w 2009r. Miejsce na skit nie zostało wybrane przypadkowo, gdyż pustelnia w tym miejscu istniała 
już w XIV w., a w pierwszej połowie XVII w. powstał tu prawosławny klasztor Wniebowstąpienia Pańskiego. 
W 2018r. odbędzie się uroczystość 500-lecia tego miejsca. Skit, który jest malowniczo położony w dolinie 
Narwi, to nie tylko miejsce, do którego przybywają wierni, ale także znana już nie tylko w naszym kraju, ale 
także zagranicą, atrakcja turystyczna, przyciągająca rokrocznie tysiące osób odwiedzających Puszczę 
Białowieską.

Od wielu lat Ojciec Gabriel zajmuje się ziołolecznictwem. Jego przygoda z naturą i leczniczymi 
właściwościami roślin zaczęła się w młodości i jako wielka pasja przetrwała do dziś. Kiedy został mnichem, 
zaczął wykorzystywać swoja wiedzę w tym zakresie w niesieniu pomocy ludziom. Jeszcze w Monasterze 
Supraskim założył ogród zielny i urządził zielarnię. Ojciec Gabriel przyjmuje wszystkich potrzebujących, 
udzielając porad ziołoleczniczych, jak również duchowych. Oprócz zbierania ziół i udzielania porad, Ojciec 
Gabriel zajmuje się także pszczelarstwem. Swoją wiedzę na temat ziołolecznictwa, ziół i ich uzdrowicielskiej 
mocy zakonnik zawarł w książce "Apteka ojca Gabriela„. Obecnie w przygotowaniu jest już następna 
publikacja, stanowiąca uzupełnienie "Apteki...", w której będzie więcej porad na więcej przypadków 
chorobowych.

Id: 8A59107F-35D3-4B91-A95D-F26EE60FC39C. Uchwalony Strona 1




